АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОСИНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20» мая 2024 г.

                                                                          №  25
                                                                с. Старое Синдрово
О внесении изменений в Постановление  № 11 от 11 марта  2024 года

«Об утверждении проведения конкурса на право определения
ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения
на территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия

      В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1.  Внести изменения в Приложение № 3 Постановления администрации Старосиндровского сельского поселения № 11 от 11.03.2024 года «Об утверждении проведения конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия», изложив его  в следующей редакции, согласно Приложению:
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
               Глава Старосиндровского сельского поселения

               Краснослободского  муниципального района

               Республики Мордовия                                                                                     Е.Н. Фомкина
Приложение
к постановлению администрации
Старосиндровского сельского поселения
Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

от «20» мая 2024 г.  № 25
Извещение

о проведении конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия
Организатор конкурса: Администрация Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия (далее - организатор открытого конкурса).

Адрес организатора конкурса: 431296, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица Ленина, дом № 83А, тел. (83443) 29-2-78; адрес электронной почты: adm.st.sundr@e-mordovia.ru.  Контактные лица по разъяснению положений конкурсной документации: Фомкина Елена Николаевна.

Цель конкурса: приведение качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
Предмет конкурса: определение ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Сведения об объектах конкурса: представлены в приложении № 4 конкурсной документации.

Порядок проведения конкурса и определения победителя конкурса: указан в конкурсной документации.

Размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление конкурсной документации: бесплатно.

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: Конкурсная документация предоставляется в письменной форме на основании поданного заявления любого заинтересованного лица по адресу: 431296, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица Ленина, дом № 83 А, администрация Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, в рабочие дни с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 13 час. 00 мин. по 14 час. 00 мин., по московскому времени со дня опубликования извещения о проведении Конкурса и прекращается за один день до даты окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе.

Конкурсная документация размещена на официальном сайте Администрации Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, а также размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://torgi.gov.ru одновременно с размещением сообщения о проведении Конкурса.
Место, дата и время начала и окончания подачи и регистрации заявок на участие в конкурсе:

Заявка и документы сдаются секретарю комиссии в письменном виде в запечатанном конверте под расписку при наличии документа, удостоверяющего личность Претендента, либо документа, удостоверяющего личность и полномочия его представителя, или направляются по почте заказным письмом с уведомлением.

Начало приёма заявок – 27 мая 2024 г., с 08 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 431296, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица Ленина, дом № 83А, администрация Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, в рабочие дни с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 13 час. 00 мин. по 14 час. 00 мин., окончание приёма и регистрации заявок –  25 июня 2024 г., до 17 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 431296, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица Ленина, дом № 83А, админитсрация Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками и рассмотрение заявок на участие в конкурсе (допуск к участию в конкурсе):

26 июня 2024 г., в 10 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 431296, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица Ленина, дом № 83А, администрация Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Место, дата, время оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе и подведение итогов конкурса: 26 июня 2024 г., в 12 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 431296, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица Ленина, дом № 83А, администрация Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Срок подтверждения участником конкурса наличия у него лицензии на водоснабжение, лицензии на пользование недрами (связанных с обеспечением населения питьевой водой и организацией водоотвода), предусмотренных его заявкой на участие в конкурсе: Участник конкурса должен предоставить лицензию на водоснабжение,лицензию на пользование недрами, предусмотренные его заявкой на участие в конкурсе для проведения осмотра в течении 30 дней с момента подведения итогов конкурса. Сведения об организации, осуществляющей ресурсоснабжающую деятельность в сфере холодного водоснабжения размещаются на официальном сайте администрации Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации от 17.01.2013 г. №6 (ред. от 31.03.2018, с изм. от 30.04.2020) «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2019 г.) стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения.